
N á v r h 

USNESENÍ SNĚMU ČESKÉ ADVOKÁTNÍ KOMORY 

ze dne 22. září 2017, 

kterým se mění stálý volební řád České advokátní komory 

Sněm České advokátní komory se usnesl podle § 43 písm. h) zákona č. 85/1996 Sb., 
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, takto: 

Čl. I 

Změna stálého volebního řádu České advokátní komory 

Stálý volební řád sněmu České advokátní komory ze dne 16. října 2009, ve znění 
usnesení sněmu ze dne 11. října 2013, se mění takto: 

1. V čl. 6 se slova „šedesát dnů“ nahrazují slovy „dva měsíce“. 

2. V čl. 13 odst. 2 poslední věta zní: „Protokol o volbě uloží Komora po dobu padesáti let; 
hlasovací lístky uloží Komora po dobu jednoho roku.“ 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 

Lhůta pro uložení hlasovacích lístků podle čl. 13 odst. 2 stálého volebního řádu, ve znění 
tohoto usnesení, se použije rovněž pro uložení hlasovacích lístků použitých ve volbách na 
předchozích sněmech. 

Čl. III 

Účinnost 

Toto usnesení nabývá účinnosti okamžikem jeho schválení. 

  



Odůvodnění 

K čl. I 

K bodu 1 

Jde o legislativně-technickou změnu, která umožní snadnější počítání lhůty určené podle 
měsíců namísto lhůty určené podle dnů. 

K bodu 2 

Navrhuje se, aby se hlasovací lístky ukládaly nikoli po dobu 50 let, ale pouze po dobu 
1 roku. Objektivně neexistuje důvod pro skladování hlasovacích lístků po tak dlouhou dobu; 
zkrácení lhůty na 1 rok je zcela dostačující pro případnou soudní obranu advokátů proti usnesení 
sněmu. Např. hlasovací lístky pro volby do zastupitelstva obce se uchovávají pouze po dobu 30 
dnů. Lhůta pro uchování protokolu o hlasování zůstává nezměněna, tj. 50 let. 

K čl. II 

Schválení změny v délce uchovávání hlasovacích lístků se promítne i do povinnosti 
uchovávat hlasovací lístky z přechozích sněmů, které se díky tomu budou moci úředně 
skartovat. 

K čl. III 

Účinnost novely stálého volebního řádu se navrhuje stanovit okamžikem jeho přijetí; 
změny se tudíž dotknou již hlasovacích lístků použitých pro volbu na 7. sněmu a uplatní se na 
lhůtu pro jejich uložení, která bude pouze jeden rok.  



Úplné znění s vyznačením navrhovaných změn: 

Čl. 6 

Uveřejnění kandidátní listiny 

Představenstvo uveřejní kandidátní listiny nejpozději šedesát dní dva měsíce přede dnem 
konání sněmu na webových stránkách Komory a ve Věstníku. 

Čl. 13 

Vyhlášení výsledků volby a protokol o volbě 
(1) Výsledky voleb vyhlásí na sněmu předseda volební komise bezprostředně po sečtení 

hlasů; předseda Komory uveřejní takto vyhlášené výsledky volby ve Věstníku. 
(2) O průběhu a výsledku volby pořídí volební komise protokol o volbě, který musí být 

podepsán všemi jejími členy; odmítne-li některý z členů komise protokol o volbě podepsat, 
musí uvést i důvod, který ho k tomu vedl. Protokol o volbě spolu s hlasovacími lístky uloží 
Komora po dobu padesáti let. Protokol o volbě uloží Komora po dobu padesáti let; hlasovací 
lístky uloží Komora po dobu jednoho roku. 
 


	Čl. 6
	Uveřejnění kandidátní listiny
	Představenstvo uveřejní kandidátní listiny nejpozději šedesát dní dva měsíce přede dnem konání sněmu na webových stránkách Komory a ve Věstníku.
	Čl. 13
	Vyhlášení výsledků volby a protokol o volbě
	(1) Výsledky voleb vyhlásí na sněmu předseda volební komise bezprostředně po sečtení hlasů; předseda Komory uveřejní takto vyhlášené výsledky volby ve Věstníku.
	(2) O průběhu a výsledku volby pořídí volební komise protokol o volbě, který musí být podepsán všemi jejími členy; odmítne-li některý z členů komise protokol o volbě podepsat, musí uvést i důvod, který ho k tomu vedl. Protokol o volbě spolu s hlasovac...


